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(Inf.  zewn.).  Grupa uczniów z Zespołu Szkół  Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej
wróciła właśnie z miesięcznych praktyk zawodowych we włoskim mieście Reggio Emilia. W
projekcie  „Europe4U 2025”,  finansowanym ze środków Unii  Europejskiej,  wzięli  udział
uczniowie technikum informatycznego, technikum handlowego i technikum leśnego. Pobyt
we Włoszech był nie tylko okazją do zdobycia cennych doświadczeń zawodowych, ale także
do poznania włoskiej kultury, języka i piękna północnej Italii.
 

Staże zawodowe – nauka przez praktykę
Podczas  miesięcznych  praktyk  uczniowie  realizowali  zadania  zgodne  z  profilem  kształcenia.
Informatycy doskonalili  swoje umiejętności w firmach zajmujących się serwisem komputerowym,
programowaniem  i  obsługą  sieci.  Uczniowie  z  technikum  handlowego  pracowali  w  lokalnych
punktach  sprzedaży,  ucząc  się  obsługi  klienta,  prezentacji  produktu  oraz  włoskich  realiów
handlowych. Przyszli leśnicy natomiast mieli okazję zapoznać się z systemem gospodarki leśnej we
Włoszech, uczestnicząc m.in. w pracach pielęgnacyjnych i inwentaryzacyjnych w szkółkach drzew i
krzewów.
 

 
Każdy z uczestników zdobył bezcenne doświadczenie, poznał nowe technologie i metody pracy, a
także  miał  szansę  sprawdzić  swoje  umiejętności  językowe  w  praktyce.  Praca  w  zagranicznym
środowisku wymagała samodzielności, elastyczności i odpowiedzialności – cech, które z pewnością
zaprocentują w przyszłości.
 

Weekendowe odkrywanie Włoch
Po intensywnym tygodniu pracy, weekendy były czasem na zwiedzanie i odkrywanie uroków tego
niezwykłego  kraju.  Uczniowie  odwiedzili  Modenę  –  miasto  Enza  Ferrariego  i  słynnego  octu
balsamicznego,  Parmę z  jej  renesansowymi zabytkami i  kulinarnymi tradycjami,  oraz Bolonię  –
miasto najstarszego uniwersytetu w Europie. Niezapomniane wrażenie zrobił również Mediolan –
światowa stolica mody i designu, a także nadmorskie Fano nad Adriatykiem, gdzie młodzież mogła
odpocząć na plaży i poczuć włoski klimat la dolce vita.
 

Wrażenia z pobytu
Zarówno uczniowie, jak i opiekunowie podkreślają, że wyjazd do Reggia Emilii był nie tylko formą
nauki,  ale  przede  wszystkim życiową przygodą.  Nowe znajomości,  międzynarodowe środowisko
pracy, zderzenie z inną kulturą, odkrywanie nowych miejsc i smaków – wszystko to sprawiło, że
uczestnicy  wrócili  do  Polski  bogatsi  nie  tylko  o  wiedzę  zawodową,  ale  też  o  wspomnienia  i
doświadczenia, których nie da się przecenić.
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